

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2020 № 281-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 26.12.2019 № 935-п

В соответствии с постановлением Правительства области от 14.10.2019 № 712-п «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в Ярославской области»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в региональную целевую программу «Жилье» на 2020 – 2024 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 26.12.2019 № 935-п «Об утверждении региональной целевой программы «Жилье» на 2020 – 2024 годы и внесении изменений в постановление Правительства области от 26.01.2011 № 9-п», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий
обязанности Председателя
Правительства области

Р.А. Колесов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 30.03.2020 № 281-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в региональную целевую программу «Жилье»
на 2020 – 2024 годы**

1. В пункте 1, графе 4, таблицы раздела II:
 - 1.1. В подпункте 1.1 цифры «10» заменить цифрами «3,7», цифры «50» заменить цифрами «24».
 - 1.2. В подпункте 1.2 цифры «15» заменить цифрами «10», цифры «50» заменить цифрами «80».
 - 1.3. В подпункте 1.3 цифры «50» заменить цифрами «53».
2. Пункт 3 раздела III дополнить подпунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. Перечень проектов жилищного строительства, реализуемых в рамках регионального проекта «Жилье», обеспечивающих достижение целевого показателя «Ввод жилья в рамках мероприятия по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» региональной целевой программы, приведен в приложении 3 к региональной целевой программе.».
3. В паспортах объектов капитального строительства, софинансирование которых планируется осуществлять в рамках региональной целевой программы «Жилье» на 2020 – 2024 годы (приложение 2 к региональной целевой программе):
 - 3.1. В пункте 6, графе 3, паспорта 1, цифры «620439,72» заменить цифрами «868958,46».
 - 3.2. В пункте 6, графе 3, паспорта 3, цифры «190009,29» заменить цифрами «195060,17».
4. Дополнить приложением 3 следующего содержания:

ПЕРЕЧЕНЬ

**проектов жилищного строительства, реализуемых в рамках
регионального проекта «Жилье», обеспечивающих достижение целевого
показателя «Ввод жилья в рамках мероприятия по стимулированию
программ развития жилищного строительства субъектов Российской
Федерации» региональной целевой программы «Жилье»
на 2020 – 2024 годы**

№ п/п	Наименование проекта жилищного строительства	Целевой показатель по вводу жилья, тыс. кв. м
2019 год (справочно)		
	Строительство многоквартирных домов во Фрунзенском районе г. Ярославля	200,00
2020 год		
1.	Строительство многоквартирных домов во Фрунзенском районе г. Ярославля	170,00
2.	Проект планировки территории в границах улиц: Партизанская – Новоселов – Гражданская – пр. Серова	42,00
Всего в 2020 году		212,00